27/10/2020 08d669f0e5ddd83ee82f0c09cf3070efdb46fdbff2c6028a914225e37773770416038351176411118534177714541297.html

file:///C:/Users/mirian/Downloads/08d669f0e5ddd83ee82f0c09cf3070efdb46fdbff2c6028a914225e37773770416038351176411118534177714541297.… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO CURADOR

Resolução Nº 38/2020 - CONCUR (10.17.05.01)

Nº do Protocolo: 23205.013877/2020-11
Chapecó-SC, 27 de outubro de 2020.

Designa Relatores para matérias em
tramitação no Conselho Curador da
Universidade Federal da Fronteira Sul.

O presidente do Conselho Curador (CONCUR), da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no
uso de suas atribuições legais, e considerando o Art.9º, inciso V, do Regimento Interno do CONCUR,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o conselheiro Laucir Gerson Breitkreitz para relatar a matéria constante no Processo
23205.102664/2018-49, que trata da Prestação de Contas do projeto intitulado: "Potencial
antimicrobiano do óleo essencial de Syzygium aromaticum sobre bactérias oriundas cães acometidos
por otite externa" - Edital 1010/2018 - Prof. Dalila Moter Benvegnu.

Art. 2º Designar a conselheira Sandra Wirzbicki para relatar a matéria constante no Processo
23205.102449/2018-48, que trata da Prestação de Contas do projeto intitulado: "A Aplicação De
Resíduo De Fundição Em Base E Sub-Base De Pavimentação Asfáltica - Edital 1010/2018 - Prof.
Eduardo Pavan Korf.

Art. 3º Designar o conselheiro Adelmir Fiabani para relatar a matéria constante no Processo
23205.102847/2018-64, que trata da Prestação de Contas do projeto intitulado: "Inflamação e
metabolismo oxidativo na ovário-histerectomia convencional ou videoassistida em cadelas" - Edital
1010/2018 - Profa. Fabíola Dalmolin.

Art. 4º Designar o conselheiro Ralf Santos para relatar a matéria constante no Processo
23205.102431/2018-46, que trata da Prestação de Contas do projeto intitulado: "Potencialidades do
extrato etanólico de própolis, quitosana e acibenzolarS-metil na indução de resistência ao mofo
cinzento, em pós-colheita de morango" - Edital 1010/2018 - Profa. Paola Mendes Milanesi.

Art. 5º Designar o conselheiro Evandro Bilibio para relatar a matéria constante no Processo
23205.102642/2018-89, que trata da Prestação de Contas do projeto intitulado: "Caracterização
físicohídrica de solos de encosta utilizado com pastagem e lavoura em plantio direto na Região do

27/10/2020 08d669f0e5ddd83ee82f0c09cf3070efdb46fdbff2c6028a914225e37773770416038351176411118534177714541297.html

file:///C:/Users/mirian/Downloads/08d669f0e5ddd83ee82f0c09cf3070efdb46fdbff2c6028a914225e37773770416038351176411118534177714541297.… 2/2

Alto Uruguai Gaúcho" - Edital 1010/2018 - Prof. Hugo Von Linsingen Piazzetta.

Art. 6º Os Relatores deverão encaminhar os pareceres à Secretaria de Órgãos Colegiados (SECOC),
preferencialmente, até o dia 4 de novembro de 2020, para que possam ser disponibilizados aos
demais conselheiros com antecedência e junto aos documentos correspondentes à 4ª Sessão
Ordinária de 2020 do CONCUR, agendada para o dia 19 de novembro de 2020.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON ANDRÉ GENRO ALVES RIBEIRO

Presidente do Conselho Curador

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 27/10/2020 18:32)
 ANDERSON ANDRE GENRO ALVES RIBEIRO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ACAD - ER (10.17.08.06.14)

 Matrícula: 1507453

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 38, ano: 2020, tipo: Resolução, data de emissão: 27/10/2020 e o código de

verificação: 950e7de65a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf